

T Inc, Tomsk sign MoU to boost trade

TIMES NEWS NETWORK

Hyderabad: To attract investments to Telangana from Russia and also facilitate investors from this region to explore investment opportunities in the Tomsk region of Russia, the Federation of Telangana and Andhra Pradesh Chambers of Commerce and Industry (FTAPCCI) has entered into a memorandum of understanding (MoU) with Tomsk Chamber of Commerce & Industry, Russian Federation, here on Wednesday. India and Russia have set a bilateral trade target of \$50 billion by 2025. Andrey Antonov, deputy governor, Tomsk Region for Economy, Russia, said Telangana Inc can look at investing in the areas of pharma, medical equipment, oil and gas, energy and food processing, among others. In fact, ONGC Videsh (OVL) has already invested in setting up a plant in Tomsk.

Meanwhile, EV Narsimha Reddy, vice-chairman and managing director, Telangana State Industrial Infrastructure Corporation (TSIIC), said Telangana offers opportunities in the field of pharma, IT & ITES, manufacturing and food processing, among others.

Marina Uskova, president, Tomsk Chamber of Commerce & Industry, Russian Federation, and FTAPCCI president Arun Luharuka too were present at the event that was attended by company representatives from Telangana and Tomsk region.

Publication: Times of India

Date: March 14th, 2018

Headline: T Inc, Tomsk sign MoU to boost trade

Edition: Hyderabad

FTAPCCI, Russian body sign MoU

To explore trade ties and mutual investment opportunities

SPECIAL CORRESPONDENT
HYDERABAD

The Federation of Telangana and Andhra Pradesh Chambers of Commerce and Industry (FTAPCCI) and the Tomsk Chamber of Commerce & Industry from the Russian Federation on Wednesday entered into a memorandum of understanding

to boost bilateral trade and business.

The MoU was signed at a programme FTAPCCI organised here for the 15-member delegation from Tomsk that visited Hyderabad to explore trade ties and mutual investment opportunities. From food, ice cream and confectionery; medical products

and equipment; consumer and children's goods, toys; oil and gas; energy; to water and waste water treatment plants the members of delegation had diverse trade and business interests. The delegation was led by Deputy Governor of Tomsk Region for Economy Andrey Antonov.

Publication: The Hindu

Date: February 02nd 2019

Headline: Trade, industry hail budget

Edition: Hyderabad

India, Russia to boost trade ties

Ftappci, Russian chambers to explore mutual investment opportunities

BUSINESS BUREAU
HYDERABAD

Russia is looking at closer ties with India. And recognising Telangana as one of the promising States, a top level delegation has signed an MoU with Ftappcci.

The 15-member delegation is led by Andrey Antonov, deputy governor, Tomsk Region for Economy, Marina Uskova, president, Tomsk Chamber of Commerce & Industry, and Yaroslav Tarasyuk, Trade Commissioner of the Russian Federation in India. The team has visited Hyderabad to explore trade ties and mutual investment opportunities.

The memorandum of understanding exchanged between Arun Luharuka, Ftappcci president and Marina Uskova, president, Tomsk Chamber of Commerce and Industry, will allow both sides to jointly promote Indo-Russian trade relationship.

E V Narsimha Reddy, vice chairman & managing director, Telangana State Indus-



LOOKING AHEAD: Tomsk Chamber of Commerce & Industry president Marina Uskova after signing an MoU with Ftappcci president Arun Luharuka in Hyderabad on Wednesday.

trial Infrastructure Corporation Ltd., said, "Like Tomsk in Russia we in Telangana are rich in natural resources. Telangana State contributes one-third of the country's vaccines as well as bulk drugs. The State offers opportunities in the fields of pharma, IT & ITeS, services and manufacturing. The

State is developing food processing and special emphasis is given to agriculture sector, which offers enormous opportunities to invest. Telangana has 1,50,000 acres of land bank for industrial use."

He added, "We will organise local collaboration with Russian Federation via

Ftappcci. Industry from Tomsk can invest in Telangana and the State will provide support with land, power and water. SMEs from Telangana are already working with companies in Russia and further ties can be explored.

Andrey Antonov, deputy governor, Tomsk Region for Economy, Russia, said,

"Backed by strong academic institutions, Tomsk believes in knowledge-based economy. On the innovation index, the region stands at fourth position. Large energy companies such as ONGC Videsh and Oil India are operating in Tomsk for the last six years. The region is ideal for establishing research and developments across verticals. The MoU signed will improve the possibilities of trade cooperation between India and Russia and between Telangana and Tomsk as well."

The Russian Trade delegation represented companies from food, confectionery, medical products & equipment, consumer & children's goods, toys, oil and gas, energy, water and wastewater treatment plants, mechanical & engineering outlet chains, radio frequency and trading.

Ftappcci president Arun Luharuka said, there is a synergy between Telangana and Tomsk region as both have strengths in pharma and food processing manufacturing and R&D.

Publication: Telangana Today

Date: March 14th, 2019

Headline: India, Russia to boost trade ties

Edition: Hyderabad

30 బిలియన్ డాలర్లకు

భారత్-రష్యా ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యం

హైదరాబాద్, బిజినెస్ బ్యూరో: గతేడాది ఇండియా, రష్యా ఇరు దేశాల మధ్య 11 బిలియన్ డాలర్ల ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యం జరిగింది.. 2025 నాటికిది 30 బిలియన్ డాలర్లకు చేరుతుందని రష్యాలోని టాంస్కో రీజియన్ డిప్యూటీ గవర్నర్ హెచ్ఈ ఆండ్రూ ఆంటనోవ్ అంచనా వేశారు. రష్యా నుంచి ఆయిల్, గ్యాస్ ఉత్పత్తులు, మెనింగ్, మిషనరీ బిల్డింగ్, న్యూక్లియర్, ఫార్మా, మెటల్ ఉత్పత్తులు భారత్తో పాటూ 48 దేశాలకు ఎగుమతి అవుతుంటాయని తెలిపారు. ఎగుమతుల్లో ప్రధానంగా 27 శాతం రసాయన ఉత్పత్తులు, 23 శాతం మిషనరీ బిల్డింగ్ ఉత్పత్తులుంటాయని పేర్కొన్నారు. బుధవారమిక్కడ ఎఫ్ ట్యాప్సీ అధ్యక్షులలో 'హై లెవల్ బిజినెస్ డెలిగేషన్ ఆఫ్ రష్యాన్ ఫెడరేషన్' సమావేశం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ఎఫ్టీఎఫ్సీసీఐ ప్రెసిడెంట్ సీఎ ఆరుణ్ లుహారీయా మాట్లాడుతూ.. ఏటా మన దేశం నుంచి రష్యాకు 2.1 బిలియన్ డాలర్ల ఎగుమతులు, రష్యా నుంచి మన దేశానికి 8.6 బిలియన్ డాలర్ల దిగుమతులు జరుగుతుంటాయన్నారు. 2018-19లో ఏప్రిల్ నుంచి ఆగస్టు నాటికి 3.8 బిలియన్ డాలర్ల ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యం జరిగిందని చెప్పారు. మన దేశం నుంచి రష్యాకు ప్రధానంగా ఫార్మా, న్యూక్లియర్ ఉత్పత్తులు, ఆర్గానిక్ కెమికల్స్, రైస్ వంటి ఉత్పత్తులు ఎగుమతి అవుతుండగా.. మినరల్స్, ఆయిల్స్, సహజ వాయువులు, విలువైన రాజ్య, మెటల్స్, ఎరువులు వంటివి దిగుమతి అవుతున్నాయని తెలిపారు.



సమావేశంలో ఎఫ్ ట్యాప్సీ, టీఎన్ఐఐఐ, టాంస్కో ప్రతినిధులు

టీఎన్ఐఐఐలో 150000 ఎకరాల స్థలం.. ఈ సందర్భంగా తెలంగాణ స్టేట్ ఇండస్ట్రీయల్ ఇన్వెస్ట్మెంట్ కార్పొరేషన్ వైస్ చైర్మన్ అండ్ ఎండీ ఈవీ సరసింహా రెడ్డి మాట్లాడుతూ.. ఫార్మా ఆగ్రో, ఫుడ్ ప్రాసెసింగ్, టూరిజం, లాజిస్టిక్, తయారీ రంగాల్లో తెలంగాణ, టాంస్కో రీజియన్లకు సారూప్యమైన వ్యాపార అవకాశాలున్నాయని తెలిపారు. ప్రపంచవ్యాప్తంగా వ్యాక్సిన్స్ తయారీలో మూడింట ఒక వంతు వ్యాక్సిన్స్ తెలంగాణలో ఉత్పత్తి అవుతాయని.. దేశంలో ఉత్పత్తి అయ్యే బల్క్ డ్రగ్స్లో మూడింట ఒక వంతు బల్క్ డ్రగ్స్ హైదరాబాద్ నుంచే అవుతున్నాయని తెలిపారు. అందుకే ఈ

రెండు రంగాల్లో కలిసి పనిచేయాల్సిన అవసరం ఎంతైనా ఉందని సూచించారు. ప్రస్తుతం తెలంగాణ పరిశ్రమల స్థాపన కోసం 150000 ఎకరాల స్థలం అందుబాటులో ఉందని తెలిపారు. ఫుడ్ ఆగ్రో ప్రాసెసింగ్ యూనిట్ల ఏర్పాట్ల కోసం ప్రణాళికలు చేస్తున్నామన్నారు. ఆయా రంగాల్లో పెట్టుబడులు పెట్టే కంపెనీలకు రాయితీలతో పాటూ ల్యాండ్, వాటర్, కరెంటును ఇస్తున్నామని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో టాంస్కో చాంబర్స్ ఆఫ్ కామర్స్ అండ్ ఇండస్ట్రీ ప్రెసిడెంట్ మరీనా ఉస్కోవా, రష్యా ఫెడరేషన్ ట్రేడ్ కమిషనర్ హెచ్ఈ యరోస్లావ్ టారాస్విక్ పాల్గొన్నారు.

Publication: Sakshi
Date: March 14th 2019
Headline: India, Russia to boost trade ties
Edition: Hyderabad

తెలంగాణలో సహజ వనరులు



హైదరాబాద్, ఆంధ్రప్రభ : తెలంగాణ - ఐఐసి ఎండి నర్సింహారెడ్డి

ణలో పారిశ్రామిక పెట్టుబడులకు ఎన్నో మౌలికసదుపాయాలు, అనువైన పరిస్థితులు ఉన్నాయని టిఎస్-ఐఐసి మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ ఇ.వి.నర్సింహారెడ్డి చెప్పారు. రష్యాలోని తోమ్స్కో మాదిరిగానే తెలంగాణలో కూడా సహజ వనరులు అపారంగా ఉన్నాయని చెప్పారు. తోమ్స్కో ఛాంబర్ ఆఫ్ కామర్స్ అండ్ ఇండస్ట్రీ రిసెర్చ్ ఫెడరేషన్ తో ఎఫ్ ట్యాప్ బుధవారం నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ఆయన పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా నర్సింహారెడ్డి మాట్లాడుతూ, దేశంలో ఉత్పత్తి అయ్యే వ్యాక్సిన్ లో 13 శాతం, ఫార్మాలో 13 శాతం తెలంగాణ నుంచే వస్తున్నాయని చెప్పారు. ఫార్మా, ఐటీ, సర్వీసులు, ఉత్పాదన రంగంలో పరిశ్రమల ఏర్పాటుకు ప్రభుత్వం మెరుగైన ప్రోత్సాహకాలు ఇస్తుందని ఆయన చెప్పారు. వ్యవసాయ ఉత్పత్తుల ఆధారంగా పుడ్ ప్రాసెసింగ్ పై ప్రత్యేక దృష్టి సారిస్తున్నామని చెప్పారు. రాష్ట్రంలో లక్షన్నర ఎకరాల ల్యాండ్ బ్యాంకు ఉందని, దీన్ని పరిశ్రమల ఏర్పాటుకు వినియోగిస్తామని నర్సింహారెడ్డి చెప్పారు. 15 మంది సభ్యులు కలిగిన రష్యా ట్రేడ్ డెలిగేషన్ ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్నారు.

Publication: Andhra Prabha

Date: March 14th 2019

Headline: India, Russia to boost trade ties

Edition: Hyderabad